

PROTOKÓŁ Nr 46/2017

z dnia 22 lutego 2017r.

z posiedzenia Komisji Samorządu, Opieki Społecznej,

Kultury, Oświaty i Sportu

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz – Wójt, Pani Anna Jakuć – Skarbnik, Pani Teresa Rudzik Sekretarz Gminy.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję w dniu 27.02.2017r.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji – Marcin Zawadzki**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 6 głosami „za”, przy obecności 6 radnych.

Ad.3.

Protokół Nr 45/2017 z dnia 13 lutego 2017r. nie został przegłosowany.

Ad.4.

Zaopiniowanie projektów uchwał:

- *w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, punktu przedszkolnego oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Juchnowiec Kościelny, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania kryteriów oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium (a) – omówiła Pani Sekretarz. Poinformowała, że gmina będzie musiała zapewnić*

miejsca w przedszkolu dzieciom z obwodu, a to oznacza, że w przypadku kiedy rodzic uzna że chce posłać 3 –letnie dziecko do przedszkola to musi mieć zapewnione miejsce w przedszkolu w miejscu zamieszkania dziecka, a ponadto w związku z reformą wzrosną koszty przeznaczane na oświatę,

Przewodniczący Komisji Radny Marcin Zawadzki - zapytał o termin rekrutacji do przedszkoli

Pani Sekretarz – powiedziała, że jest jeszcze czas

Przewodniczący Komisji Radny Marcin Zawadzki - zapytał, czy gmina musi zapewnić dzieciom 3 –letnim miejsce w przedszkolu

Pani Sekretarz odpowiedziała, że jeżeli rodzic zapisze 3 – latka do przedszkola to ma takie prawo i dziecko należy przyjąć po spełnieniu kryterium.

Przewodniczący Komisji Radny Marcin Zawadzki - zapytał ile dzieci kwalifikuje się do przedszkola z obwodu Kleosin i z obwodu Juchnowca Górnego

Pani Sekretarz - powiedziała, że w obwodzie Kleosin mieszka około 100 dzieci, a w obwodzie Juchnowca Górnego około 60 dzieci, rekrutacja dotyczy wszystkich dzieci.

- projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych.
- *w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Juchnowiec Kościelny dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły podstawowej, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania kryteriów oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium (b) – omówiła Pani Sekretarz – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych,*
- *w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Juchnowiec Kościelny, przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (c) – omówiła Pani Skarbnik i powiedziała, że w związku ze zmianą ustawy o oświacie, należało zmienić zasady obliczania wysokości dotacji na jedno dziecko, w przypadku dziecka niepełnosprawnego kiedy gmina otrzymuje subwencję oświatową to musi dostosować się do obowiązujących przepisów w sprawie jej wyliczania*

- projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 6 radnych przy obecności 6 radnych,
- o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Białostockiemu (d) – omówiła Pani Skarbnik – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 6 radnych przy obecności 6 radnych,
- w sprawie zmian w budżecie w 2017r. (e) – omówiła Pani Skarbnik, poinformowała, że droga Bogdanki-Rostoły zostanie sfinansowana ze środków własnych – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie – „za” było 5 radnych, 1 „wstrzymał się” od głosu, przy obecności 6 radnych.

Następnie radni zaopiniowali dwa dodatkowe projekty uchwał:

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego – projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie „za” było 6 radnych, przy obecności 6 radnych,
- w sprawie powierzenia Gminie Miasto Białystok wykonania zadania w zakresie organizacji i prowadzenie systemu roweru publicznego na terenie Gminy Juchnowiec Kościelny – omówił Wójt – uchwałę zaopiniowano pozytywnie „za” był 6 radnych przy obecności 6 radnych.

Ad.5.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji

Radna Marzena Gilewska – pytała czy zostały środki na drogę w Czerewkach

Wójt – powiedział, że urząd będzie ogłaszał duże przetargi i na dzień dzisiejszy nie wiadomo czy zostaną środki na drogę w Czerewkach

Radna Bożena Jabłońska – pytała kiedy gmina planuje budowę i rozbudowę ul. Wspólnej w Ignatkach, chodzi o odcinek skrzyżowanie od ul. Gościnniej w stronę firmy Plum. Jest to bardzo wąska droga, przez co mieszkańcy ul. Malinowej, Sosnowej mają kłopoty z włączeniem się do ruchu na ul. Wspólnej. Ponadto na skrzyżowaniu dróg Gościnniej i Wspólnej średnio raz w roku dochodzi do poważnych wypadków.

Wójt – powiedział, że trwają rozmowy z mieszkańcami odnośnie wykupu ziemi i to zależy to od decyzji mieszkańców,".

Radna Bożena Jabłońska stwierdziła, że nawierzchni ul. Wspólnej jest w fatalnym stanie, tj.: dziury, przełomy, w których zbiera się woda z opadów deszczu. A ulicą porusza się bardzo dużo osób z uwagi na dojazd do firmy Plum,

w której też pracują mieszkańcy naszej gminy. Problem ten zgłaszała Panu Zbyszkowi już w październiku poprzedniego roku, i nic z tym dotychczas nie zrobiono.

Wójt – powiedział, że w ramach remontów bieżących gmina zrobi co może by tą drogę naprawić.

Radna Marzena Gilewska - pytała czy Rada Sołecka może przeznaczyć fundusz sołecki na finansowanie tej drogi

Wójt – powiedział, że nie, gdyż jest to droga powiatowa

Przewodniczący Komisji – pytał kiedy będzie rozstrzygnięty konkurs na tereny zielone

Wójt – odpowiedział, że już niedługo

Radna Bożena Jabłońska – w związku z pożarem w Hołówkach Dużych pytała czy był to budynek gminny czy komunalny i czy są już znane przyczyny pożaru

Wójt – odpowiedział, że był to budynek komunalny i nie ustalono jeszcze przyczyn pożaru, prawdopodobnie było to nieprawidłowe użytkowanie pieca grzewczego,

Radna Bożena Jabłońska – wniosła o dodanie do niniejszego protokołu, że w dniu 22 lutego 2017r. otrzymała na posiedzeniu komisji pismo z PZD w Białymstoku z dnia 21 grudnia 2016r.

Przewodniczący Komisji
Marcin Zawadzki

protokolant:

J. Farkowski